
Komentář k závěrečnému  účtu obce Loukov za 2012

Rozpočet obce na rok 2012 byl schválen obecním zastupitelstvem dne 15.2.2012

v příjmech 11 132 tis. Kč a výdajích 14 326 tis. Kč s financováním schodku

zůstatkem finančních prostředků minulých období ve výši 3 194 tis Kč. Návrh

rozpočtu byl řádně vyvěšen na úřední desce ve dnech 30.1. - 16.2.2012.

Během roku byl průběžně upravován rozpočtovými opatřeními č. 1-5.

Podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů podle rozpočtové skladby 

(Výkaz FIN 2-12, rozbor čerpání příjmů a výdajů), údaje o hospodaření s ma-

jetkem a dalších finančních operacích (Rozvaha, Výkaz zisku a ztrát, Příloha)

jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu a dostupné dálkovým přístupem

na webových stránkách obce.

Daňové příjmy se naplňovaly průběžně během celého ročního období.

Daňové příjmy splněny  na 98,12 %.

Nedaňové příjmy se dařilo plnit průběžně a výsledná hodnota upraveného

rozpočtu činí  98,60 %.

Obec v roce 2012 obdržela tyto dotace ze státního rozpočtu a krajského úřadu:

126.666,- Kč na nákup sekačky na trávu z toho 101.332,- z prostředků EU

 46.400,- Kč dotace na volby do zastupitelstva Zlínského kraje

Dotace byly použity na předepsané účely a byly řádně vyúčtovány. Nevyčerpaná

dotace na volby ve výši 11.287.20 Kč vrácena dne 30.1.2013 a řádně vyúčtová-

na se státním rozpočtem.

Celkové příjmy obce za rok 2012 po konsolidaci byly splněny dle

schváleného rozpočtu na 111.33 %, po úpravě rozpočtu na 98,44 %.

Běžné výdaje na schválený rozpočet čerpány ve výši 93,95 %, upravený

rozpočet čerpán ve výši 96,09 %.

Kapitálové výdaje použity především na výstavbu inženýrských sítí v lo-

kalitě "Nivky" /vodovod, kanalizace, plyn, místní komunikace/, doplatek

na pořízení Územního plánu obce, pořízení sekačky, PD garáže pro SDH.

V loňském roce obec zabezpečovala převážně provoz a údržbu stávajících

zařízení nebo mimořádné a akutní opravy.

V obecním lese na nových lesních porostech prováděna pravidelná ochrana

a po těžbě topolů bylo nutno opravit plot u Zepa, a.s.

Havarijní stav lávek a mostů přes potok Libosvárka si vyžádal částku

téměř 500 tis. Kč. Vodní hopodářství - výměna vodoměrů a nefukčních hydrantů

a šoupat. V oblasti kultury a zachování tradic se s dotací z MaS Podhostýnska

pořídily 4 páry Záhorských krojů.

Dokončen a schválen územní plán obce.

Obec vykazuje ke konci roku neuhrazené faktury ve výši 273,3 tis. Kč.

Zůstatek úvěru 3.814.732,10 Kč.

Zůstatek finančních prostředků na běžném učtě:   616.696,60 Kč.

Termínovaný vklad k 31. 12. 2012: 2.036.387,51 Kč

Stav účelového fondu:

Fond rozvoje bydlení                  Stav k 31.12.2012: 265.150,71 Kč

--------------------

Po schválení nových podmínek fungování Fondu rozvoje bydlení není zatím

žádný zájem o půjčky na opravu bytového fondu. V případě nezájmu občanů

navrhuji zastupitelstvu fondu zrušit a finanční prostředky převést na běžný



účet. V současné době již úroky nepokryjí ani běžné měsíční poplatky.

Hospodaření příspěvkové organizace - Základní škola Loukov

----------------------------------------------------------

Obec Loukov je zřizovatelem jedné příspěvkové organizace o to Základní

škola Loukov /sdružuje i mateřskou školu a školní jídelnu/. V roce 2012

obec poskytla příspěvek na provoz 1.150.000,- Kč. V organizaci nebyl

proveden audit hospodaření. Dle finančních výkazů k 31.12.2012

příspěvková organizace hospodařila s přebytkem ve výši 7.189,51 Kč.

Roční účetní závěrka je uložena na obecním úřadě.

Výsledek hospodaření -  přebytek PO ve výši 7.189,51 Kč za rok 2012

navrhujeme převést do rezervního fondu PO.

V roce 2012 poskytnut příspěvkové organizaci průtokový transfer na pro-

jekt malotřídka ve výši 259.756,20 Kč.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2012

Přezkoumání hospodaření obce provedla Ing. Marie Hermanová, vedoucí

kontrolního oddělení Krajského úřadu Zlínského kraje na základě žádosti

obce. Přezkoumání bylo provedeno ve dnech 14. 11. 2012 - 15. 11. 2012

dílčí přezkum a 4. 4. 2013 - 5. 4. 2013 závěrečné práce.

Závěr zprávy: Při přezkoumání hospodaření ÚSC nebyly zjištěny chyby a

nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. b) a písm. c) zákona

420/2004 Sb.

Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 je

přílohou k závěrečnému účtu.

V Loukově dne 22. května 2013

Předkládá: účetní obce

Návrh na usnesení :

Zastupitelstvo obce schvaluje celoroční hospodaření obce a závěrečný

účet obce za rok 2012 včetně zprávy nezávislého auditora o výsledku

přezkoumání hospodaření obce za rok 2012 bez výhrad.


